
INVESTERINGSSELSKABET SELANDIA ApS

CVR-nr.: 27745776

Søndergade 2
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/09/2024

Nils-Bo Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden INVESTERINGSELKABET SELANDIA ApS
Søndergade 2
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27745776
Regnskabsår: 01/07/2023 - 30/06/2024

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og handel med ejendomme samt investering i pantebreve og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 229.156, hvilket er tilfredsstillende.
Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 660.386.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul. 2023 - 30. jun. 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		7.497	199.673
Resultat af ordinær primær drift		7.497	199.673
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		32.250	0
Andre finansielle indtægter		355.095	316.748
Øvrige finansielle omkostninger		-145.600	-139.795
Ordinært resultat før skat		249.242	376.626
Skat af årets resultat	1	-20.086	-33.660
Årets resultat		229.156	342.966
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		32.250	0
Overført resultat		196.906	342.966
I alt		229.156	342.966

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.250	10.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.069.743	1.892.490
Finansielle aktiver i alt	2	2.111.993	1.902.490
Langfristede aktiver i alt		2.111.993	1.902.490
Andre tilgodehavender		24.819	10.725
Tilgodehavender i alt		24.819	10.725
Andre værdipapirer og kapitalandele		776.400	680.600
Værdipapirer og kapitalandele i alt		776.400	680.600
Likvide beholdninger		11.052	32.312
Kortfristede aktiver i alt		812.271	32.312
AKTIVER I ALT		2.924.264	2.626.127

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		32.250	0
Overført resultat		503.136	306.230
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		660.386	431.230
Skyldig selskabsskat		10.472	44.374
Langfristede forpligtelser i alt		10.472	44.374
Gæld til realkreditinstitutter		1.107.588	926.360
Skyldig selskabsskat		39.269	44.813
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.106.549	1.179.350
Kortfristede forpligtelser i alt		2.253.406	2.150.523
Forpligtelser i alt		2.263.878	2.194.897
PASSIVER I ALT		2.924.264	2.626.127

Noter

1. Skat af årets resultat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktuel skat	20.086	44.374
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-10.717
	<u>20.086</u>	<u>33.660</u>

2. Finansielle aktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.000
Tilgang	0
Afgang	-0
Kostpris ultimo	<u>10.000</u>
Nettoopskrivninger primo	0
Andel i årets resultat jf. note	32.250
Udloddet udbytte	-0
Nettoopskrivninger ultimo	<u>32.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.250</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ocean Invest Aps, Aarhus	25%	169.000	129.000

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 1.107.588 er stillet sikkerhed i andre værdipapirer bogført til kr. 2.069.743.